
UCHWAŁA NR XLII/463/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
i art. 2 i 18 ustawy  z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/280/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 września 2020 r. w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad wypłaty diet radnych zmienionej uchwałą Nr XL/429/2021 Rady Miejskiej Koła z dnia 
29 września 2021 r. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"Podstawą do obliczenia diety, o której mowa w ust. 1 jest jej maksymalna wysokość liczona według 
zasad określonych przepisami art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 sierpnia 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAD54876-2DE9-4FC3-875E-64FC562BD1F2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XLII/463/2021
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 24 listopada 2021 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych

Niniejsza zmiana uchwały została podyktowana ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy
o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.
U. poz. 1834) nadając nowe brzmienie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834):

"Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).".

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAD54876-2DE9-4FC3-875E-64FC562BD1F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-11-23T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




